Decernentes easdem præsentes Litteras nullo unquam tempore de subreptionis, et obreptionis, aut nullitatis vito, vel intentionis Nostræ, aut alio quo-

cumque, quamvis magno, aut inexcogitato defectu notari, aut impugnari posse, sed semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtainere, et inviolabiliter observari debere, quousque conditiones, et pacta in Tractatu expressa serventur, non obstantibus Apostolicis, et Synodalibus, Provincialibus, et Universalibus Conciliis, editis generalibus Constitutionibus, et Ordinationibus ac nostris, et Cancellariæ Apostolicæ Regulis, præsertim de jure quæsito non tollendo, nec non quarumcumque Ecclesiarum, Capitulorum, aliorumque piorum locorum foundationibus, etiam confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, Privilegiis quoque, Indultis, et Litteris Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, cæterisque contrariis quibuscumque. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores pro expressis et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus.

Præterea quia difficile foret præsentes Litteras ad singula, in quibus de eis fides facienda fuerit, loca deferri, eadem Apostolica Auctoritate decernimus, et mandamus, ut earum transumptis, etiam impressis, manu tamen publici Notarii subscriptis, et sigillo alicujus Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, plena ubique fides adhibeat, perinde ac si præsentes Litteræ forent exhibitæ, vel ostensæ. Et insuper irritum quoque, et inane decernimus si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ concessionis, adprobationis, ratificationis, acceptationis, promissionis, sponsonis, monitionis, hor-

tationis, decreti, derogationis, statuti, mandati, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo octingentessimo quinquagessimo primo, Nonis Septembbris, Pontificatus Nostri Anno Sexto.

U. P. Card. Pro Datarius. = A. Card. Lambruschini. = Visa de Curia D. Bruti. = Loco ✹ Plumbi.
= V. Cugnonius.

SOBRE LA CREACION.

En la existencia del hombre y en la existencia de todas las cosas se revelan una magestad soberana, un poder y sabiduría infinitos, causa primera y única de todo lo que *es* en el universo: el linage humano todo entero le ha ofrecido una solemnne aclamacion de fé, de respeto y de amor. En los pueblos de todos los paises y de todos los siglos se alza en su honor una infinidad de templos, arde sobre una infinidad de altares el incienso de una sincera y profunda adoracion, temerosa y llena de confianza justamente.